
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Đường vành đai khu trung tâm phần mềm  

và Công viên khoa học thuộc khu đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 06/3/2018 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Khoa học 

và Giáo dục Quy Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 1998/QĐ-UBND ngày 23/6/2022 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh cục bộ phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị 

Khoa học và Giáo dục Quy Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 17/4/2018 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường vành đai khu trung tâm phần 

mềm và công viên khoa học thuộc khu đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 660/BC-SKHĐT 

ngày 07/10/2022, Văn bản số 665/BC-SKHĐT ngày 12/10/2022 và đề nghị của 
Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 2368/TTr-BQLGT ngày 12/10/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án 

Đường vành đai khu trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô 

thị khoa học và giáo dục Quy Hòa do Ban QLDA Giao thông tỉnh làm Chủ đầu 

tư, với nội dung chính như sau:   

1. Sự cần thiết điều chỉnh, bổ sung: Tiếp tục đầu tư hoàn thiện Dự án 

Đường vành đai Khu trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc Khu Đô 

thị khoa học và giáo dục Quy Hòa sẽ góp phần hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật 

khung theo quy hoạch của Khu đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa, thành phố 



2 

Quy Nhơn và hoàn chỉnh tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1D đến Bệnh viện 

phong – Da liễu Trung ương Quy Hòa, tạo điều kiện phát triển Khu đô thị khoa 

học và giáo dục Quy Hòa, thành phố Quy Nhơn, do vậy, việc điều chỉnh, bổ 

sung chủ trương đầu tư dự án là cần thiết.  

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

a) Quy mô đầu tư điều chỉnh, bổ sung: Cơ bản tiếp tục thực hiện theo 

Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 17/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

phê duyệt chủ trương đầu tư và Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 8/6/2018 

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng. Thực hiện 

điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục, phần công việc cụ thể như sau: 

- Bổ sung 02 đoạn tuyến với tổng chiều dài khoảng 465m, bao gồm: 

+ Đoạn tuyến 01: Đường ĐS1 từ đường ĐS2 - đường ĐS3, có chiều dài 

L=300m, mặt cắt ngang Bn = 2x0,5m (lề đường) + 15,0m (mặt đường) = 16,0m. 

+ Đoạn tuyến 02: Đường ĐS3 từ đường ĐS1 - đường ĐS4, có chiều dài 

L=165m), mặt cắt ngang Bn = 2x4,0m (vỉa hè) + 12,0m (mặt đường) = 20,0m. 

- Điều chỉnh, bổ sung các công trình thoát nước phục vụ thoát nước địa 

hình khu vực, cụ thể: Điều chỉnh cống ngang D1000mm tại lý trình Km0+632,16 

của đoạn ĐS2 thành cống hộp (2x2)m và bổ sung cống hộp chờ kết nối trên 

đường ĐS1. 

b) Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung 79.760.000.000 

đồng (Bảy mươi chín tỷ, bảy trăm sáu mươi triệu đồng). Trong đó: 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

Nội dung 

Tổng mức đầu tư tại 

Quyết định số 

1284/QĐ-UBND 

ngày 17/4/2018 của 

Chủ tịch UBND tỉnh 

Kinh phí bổ 

sung             

Phê duyệt 

điều chỉnh, 

bổ sung 

Tổng mức đầu tư dự án 37.751.647 42.008.353 79.760.000 

c) Khả năng cân đối các nguồn vốn 

- Giai đoạn 2016 - 2020: ngân sách tỉnh đã bố trí là 19.184 triệu đồng.  

- Giai đoạn 2021 - 2025: ngân sách tỉnh bố trí 36.112 triệu đồng (Quyết 

định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 và Quyết định số 1113/QĐ-UBND 

ngày 06/4/2022).  

- Phần vốn vượt kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 với số tiền 

24.464 triệu đồng, cân đối như sau:  

+ Rà soát điều chỉnh bổ sung từ kế hoạch ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 

2025 đã bố trí thực hiện các dự án do Ban QLDA Giao thông tỉnh làm chủ đầu 

tư không sử dụng hết trong giai đoạn hoặc chưa giải ngân hết theo tiến độ cam 

kết.  

+ Trường hợp sau khi rà soát không cân đối được, sẽ trình HĐND tỉnh 

xem xét ngân sách tỉnh bố trí khi có ý kiến của HĐND tỉnh cho phép bổ sung 

tổng nguồn giai đoạn 2021 - 2025. 



3 

d) Thời gian thực hiện dự án: Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án năm 

2018 - 2020 thành năm 2018 - 2024. 

3. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 

thực hiện theo Quyết định số 1284/QĐ-UBND ngày 17/4/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1284/QĐ-

UBND ngày 17/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T13:38:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-01T15:13:11+0700


		2022-11-01T15:54:27+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T17:20:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T17:20:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T17:21:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




